

RADA GMINY ZIELONKI
WPLYNEŁO
1012. 5. 9. 2024
dn. 11 PAŹ. 2024

URZĄD GMINY ZIELONKI
WPLYNEŁO
15 PAŹ. 2024
Nr zał.

Protokół nr 5/2024

Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Gminy Zielonki
z posiedzenia, które odbyło się 23 września 2024

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki w dniu 23 września 2024 o godz. 14.30. Obecność radnych – 5 osób. W obradach uczestniczyli również goście. Lista gości stanowi załącznik do tego dokumentu.

Obradom przewodniczyła przewodnicząca Komisji – Marta Romańska-Zagórska.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zapoznanie się ze stanowiskiem Wójta Gminy Zielonki z dnia 12.09.2024 r. w sprawie wniosku o przeprowadzenie analizy dostępnych lokali pod założenie żłobka samorządowego lub klubu dziecięcego w gminie Zielonki.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad.2 Przewodnicząca Komisji zwróciła się do członków komisji z zapytaniem czy wyrażają zgodę na nagrywanie obrad komisji. Wszyscy członkowie wyrazili zgodę. Następnie Przewodnicząca Komisji zaproponowała porządek obrad. Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad.3 Członkowie komisji zapoznali się ze stanowiskiem Wójta Gminy Zielonki z dnia 12.09.2024 r. w sprawie wniosku o przeprowadzenie analizy dostępnych lokali pod założenie żłobka samorządowego lub klubu dziecięcego w gminie Zielonki. Z pisma wynika, iż obecnie nie ma możliwości wskazania lokalu gminnego, który w pełni spełnia wymogi określone przepisami prawa i który jest gotowy na zmianę sposobu użytkowania.

Przewodnicząca komisji stwierdziła, że odpowiedź Pana wójta nie jest wyczerpująca, ponieważ prośba we wniosku dotyczyła informacji na temat dostępnych lokali (nie było sprecyzowania odnośnie lokali spełniających określone wymogi). Dodała również, że komisja nie dysponuje informacjami na temat lokali o których można by dyskutować w kontekście założenia żłobka. Radna Marta Romańska-Zagórska dodała również, że zdaje sobie sprawę z tego, iż obecnie wszystkie lokale gminne są użytkowane przez sołtysów i inne podmioty, ale można też rozmawiać o ewentualnym remoncie lub dobudowie lokali do istniejących budynków. Radna również wspomniała o odpowiedzi wójta na jej wniosek odnośnie podjęcia inicjatywy skorzystania z programu rządowego „Aktywny Maluch”. Wójt zaproponował przedstawienie tego wniosku na sesji poświęconej rozmowom o budżecie na przyszły rok.

Następnie przewodnicząca podkreśliła, że program „Aktywny Maluch” daje bardzo duże wsparcie finansowe na remont, adaptację czy nawet budowę nowego obiektu.

Przytoczone zostały następujące dane:

1. 20 dzieci- 1.150 000 zł
2. 30 dzieci- 1.700 000 zł
3. 40 dzieci- 2.300 000 zł
4. 50 dzieci- 2.800 000 zł

Dodatkowo na każde dziecko będzie przeznaczona kwota 1500 zł miesięcznie wsparcia finansowego z programu rządowego na czas nieokreślony.

Pani przewodnicząca zaznaczyła, że oczywiście jest konieczność skonsultowania tej inicjatywy z pozostałymi radnymi, a przede wszystkim z panem wójtem i zapytanie go czy będzie wspierał tę inicjatywę. Pani Marta Romańska-Zagórska podkreśliła fakt, iż dostaje pozytywne sygnały od mieszkańców, że będą tę inicjatywę wspierać i że przez ostatnie lata ich prośby o założenie żłobka samorządowego w gminie nie zostały wysłuchane. Radna również dodała, że koniecznym jest opracowanie symulacji biznesowej przedsięwzięcia oraz określenie wydatków gminy przeznaczonych na funkcjonowanie takiej jednostki.

Pani radna Anna Sieńko przyznała, że temat założenia żłobka jest często zgłaszany przez mieszkańców, zwłaszcza biorąc pod uwagę fakt, iż młode mamy chcą być aktywne zawodowo. Pani radna zaproponowała, aby zweryfikować kwestię gruntów pod w/w inwestycję, przygotować plan biznesowy i ewentualnie poszukać partnera do realizacji inwestycji. Partnerem może być fundacja, stowarzyszenie lub osoba prywatna. Pani radna Anna Sieńko zaproponowała również, aby powstała grupa robocza, która zajmie się tym tematem.

Radny Bogusław Król odnosząc się do wypowiedzi Pani Przewodniczącej stwierdził, że według niego odpowiedź wójta jest precyzyjna. Nie ma lokali dostępnych w zasobach komunalnych na takie cele i nie ma co oczekiwać uzupełnienia informacji wójta. Podkreślił, że odpowiedź jest jednoznaczna i nie widzi pola do jakiegokolwiek dyskusji w tej kwestii. Uzasadnił swoją wypowiedź w późniejszej wypowiedzi. Odnosząc się do wyliczeń Pani Przewodniczącej w sprawie nowej inwestycji radny Król przytoczył swoje: 57 tysięcy na jedno miejsce w żłobku podzielone na 15 tysięcy zł/jeden m² powierzchni i razy osiem dzieci w grupie żłobkowej daje około 30, 4 m². To jest mała sala. Do tego należy dodać powierzchnię węzłów sanitarnych, korytarzy, administracji, szatni, kuchni, ect. W sumie daje to ponad drugie tyle powierzchni potrzebnej do spełnienia wymogów lokalowych dla samorządowego nowego żłobka. Te dodatkowe koszty inwestycyjne musi pokryć gmina. Zwrócił również uwagę na koszty funkcjonowania wyliczając koszty etatów opieki i administracji na poziomie około 4 tysięcy na jedno dziecko. Radny Król odpowiadając na pytanie Pani Radnej Sieńko zauważył, że w poprzedniej kadencji 2014 -2018 była robiona ankieta na temat oczekiwanych inwestycji oświatowych i nie było znaczącego wówczas oczekiwania inwestowania w nowe żłobki.

W/w inicjatywa będzie przedstawiona wszystkim radnym na sesji poświęconej tematowi budżetu na rok 2025.

Ad.4. Pan radny Bogusław Król złożył dwa wnioski.

1. Wniosek o uzupełnienie protokołu nr 4 z dnia 27 sierpnia w zakresie pkt 3 podpunkt 1 przez uczestników komisji jeśli mają taką potrzebę. Wniosek poddano pod głosowanie. Wynik głosowania: 4 osoby „za”, 0 głosów wstrzymujących się, 1 głos „przeciw”.
1. Wniosek o umieszczanie w porządku posiedzeń punktu o przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji i przesyłanie projektu protokołu w wersji elektronicznej członkom komisji do zatwierdzenia przed jego złożeniem. Wniosek poddano pod głosowanie. Wyniki głosowania: 5 osób „za”, 0 głosów wstrzymujących się, 0 głosów „przeciw”.

Ad.4. Pani radna Anna Sieńko poruszyła kwestię zgłoszoną przez rodziców dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej w Zielonkach. Większość dzieci kończy lekcje o tej samej godzinie i w związku z tym odbieranie dzieci przez rodziców jest problematyczne ze względu na tworzący się tłok na korytarzu. Pan wójt został poproszony o rozmowę w tej sprawie z radą rodziców. Radni również zasugerowali, aby zweryfikować jaka jest liczba dzieci zapisanych na świetlicę i jaka liczba dzieci na nią w rzeczywistości uczęszcza.

Ad.5. Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła w dniu 26.09.2024 Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Gminy
Zielonki

Marta Romańska-Zagórska



